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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 24-3205
Responded to:  21 February 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
A breakdown of the number of motorists convicted by mobile speed cameras on the A90 Kingsway West at Charlotte Street, Dundee between November 17th 2023 and November 17th 2024?
Clarification received:
Could you provide figures for:
Detections or offences that were progressed, and:
Conditional offers made or reported to court
There have been 1172 detected offences which have been progressed whereby a Notice of Intended Prosecution has been issued.
There have been 1068 Conditional Offers of Fixed Penalty Notice Issued or Reports made/to be made to the Procurator Fiscal.
Can you also tell me how much money was generated through motoring fines in total, at this location, in the same period?
[bookmark: _Hlk169620214]In response to this part of your request, and in terms of Section 17 of the Freedom of Information (Scotland) Act 2002, this represents a notice that the information you seek is not held by Police Scotland.
Fine money is paid to the Scottish Courts and Tribunals Service and a request would need to be made to them directly.
Can you also provide the number of road traffic accidents or incidents of dangerous driving offences recorded at the same location (A90 Kingsway West at Charlotte Street, Dundee) between November 2020 and November 2024.
The table below details recorded road traffic collisions on A90, Kingsway West, Dundee for the period 1 November 2020 to 20 November 2024 (calendar years).
	[bookmark: _Hlk190981218]Collision Severity 
	2020*
	2021
	2022
	2023
	2024*

	Fatal
	0
	0
	0
	1
	0

	Serious
	0
	0
	2
	1
	0

	Slight
	1
	3
	2
	3
	2

	Total
	1
	3
	4
	5
	2


All statistics are provisional and should be treated as management information. All data have been extracted from Police Scotland internal systems and are correct as at 30th January 2025						
Data excludes non-injury collisions as per standard operating procedure.	
On the 12th June 2019, CRaSH was implemented within D Division. On the 3rd July 2019, CRaSH was implemented across the other Police Divisions within Police Scotland. CRaSH replaced the existing procedures for recording Road Traffic Collisions.	
Note - the data is subject to change and will be updated on the next extract of data from CRaSH on 3rd February 2025						
Specified areas have been selected using GIS Mapping - the A90 Kingsway West, Dundee, Tayside Division has been selected. 

The table below details recorded dangerous driving offences on A90, Kingsway West, Dundee for the period 1 November 2020 to 20 November 2024 (calendar years). 	
	Crime/Offence
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024*

	Dangerous driving offences
	0
	5
	9
	7
	3


All statistics are provisional and should be treated as management information. All data have been extracted from Police Scotland internal systems and are correct as at 11th February 2025.					
The data was extracted using the crime's raised date and by using SGJD code 730001 - Dangerous Driving Offences					
Specified areas have been selected using GIS Mapping - the A90 Kingsway West, Dundee, Tayside Division has been selected. 					
Please note, only records with a Grid East and Grid North are plotted and selected.  Not all records have a Grid East and Grid North.						
Keyword search was carried out for 'KINGSWAY WEST'.to identify the relevant records.					
If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.


OFFICIAL

OFFICIAL
scotland.police.uk	[image: 36pt_twitter_icon]@PoliceScotland	 [image: 12pt_faceboo] PoliceScotland
OFFICIAL
image1.png
\.\)!zf.f
AR

POLICE
SCOTLAND

Keeping people safe

POILEAS ALBA




image2.jpeg




image3.jpeg




